

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)
売上高	281,071	327,159
売上原価	230,798	263,500
売上総利益	50,273	63,659
販売費及び一般管理費	38,758	41,042
営業利益	11,515	22,617
営業外収益		
受取利息	100	102
受取配当金	532	822
受取賃貸料	624	575
負ののれん償却額	68	65
持分法による投資利益	905	1,596
為替差益	—	436
その他	958	789
営業外収益合計	3,187	4,385
営業外費用		
支払利息	791	731
賃貸費用	371	286
為替差損	906	—
その他	2,315	2,258
営業外費用合計	4,383	3,275
経常利益	10,319	23,727
特別利益		
固定資産売却益	56	6
投資有価証券売却益	—	8
補助金収入	—	30
特別利益合計	56	44
特別損失		
固定資産処分損	518	441
減損損失	27	71
投資有価証券評価損	—	5
特別損失合計	545	517
税金等調整前四半期純利益	9,830	23,254
法人税等	3,354	7,028
四半期純利益	6,476	16,226
非支配株主に帰属する四半期純利益 又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△630	445
親会社株主に帰属する四半期純利益	7,106	15,781

(四半期連結包括利益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成28年4月1日 至 平成28年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成29年4月1日 至 平成29年9月30日)
四半期純利益	6,476	16,226
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△530	1,896
繰延ヘッジ損益	4	△1
為替換算調整勘定	△8,952	4,873
退職給付に係る調整額	291	262
持分法適用会社に対する持分相当額	△895	△21
その他の包括利益合計	△10,082	7,009
四半期包括利益	△3,606	23,235
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△1,712	22,242
非支配株主に係る四半期包括利益	△1,894	993